

مجلس سنا

آقایان دکتر متین هفتی، کاظمی و سوش به عنوان قبل از دستور صحبت کردند آقای نخست وزیر در جواب نظرات ایشان مشروحی ایراد کردند لایحه اصلاح تعرفه گمرکی تصویب شد

ساعت ۹ و پنج دقیقه صبح امروز جلسه علنی مجلس سنا بر ریاست آقای قزوینی تشکیل گردید. آقای رئیس اظهار کردند صورت جلسات قبل بعداً توزیع میشود و حالا چند فقره اجازه نطق قبل از دستور خواسته اند.

آقای نخست وزیر با تعلق چند نفر از آقایان وزیران در جلسه حضور داشتند. آقای دکتر متین هفتی - در جلسه روز چهارشنبه سوم آبان آقای نخست وزیر راجع به اعتراضاتی که بنده بنامت لایحه يك دوازدهم مهرماه دولت کرده بودم توضیحاتی دادند که بنده در همان جلسه تذکره دادم که فرمایشات ایشان جواب عریض بنده نبود بعضی مطالب تعریف شده و بعضی مطالب اصلاح مسخوت و بلا جواب مانده است.

در این فاصله ملاقاتی بنده و ایشان دست داده ایشان تذکره دادم در انتقاداتی که بنده می کنم هیچگونه عریضی در بین نیست و توقع شخصی نداشته و ندارم که انجام شده باشد. امیدوارم داشته باشید هر کار خوبی بشود تا بنده شواهم کرد که اینک چند روز قبل بنده در این مجلس بلائحه وزارت راهماری دادم و در هر مورد که موافق نباشم انتقاد میکنم و انتقادات بنده اصولی است.

امسال در يك جلسه پارلمان انگلیس حضور داشتم و دیدم که اعضاء کابینه انگلیس دست راست رئیس جلسه - می کنند. و مقابل آنها سمت چپ اعضاء کابینه حزب مخالف یعنی کسانی که اگر اقلیت در انتخابات حائز اکثریت بشود زمامدار میشوند و حتی پستهای آنها هم حالا همین است می شنیدند و از کارهای دولت شدیداً انتقاد میکنند و جواب میشوند اما هیچوقت دولت مخالفین خودتیبیکوید شما عرض دارید و جای ما را میخواهید بگیرد و منتهی مشروطیت هم همین است که زمامداران در معرض انتقاد باشند تا مملکت از شطرا محفوظ بماند. بعد از این مقدمه اجازه میخواهم راجع باظهارات آقای نخست وزیر در جلسه سوم آبان توضیحات لازم عرض کنم.

در خصوص بودجه ۱- آقای نخست وزیر راجع به بودجه اظهار داشتند دولت فملی بودجه ای تسلیم مجلس نکرده بودجه را دولت سابق داده و دولت کنونی به بودجه راجع باین بودجه مداخله نداشته است فقط منتظر تصویب آن میباشد تا تکلیف دستگاههای دولتی معلوم شود.

بنده چنین اظهاری را از هیچ دولتی قبول ندارم وقتی که يك دولتی از کار برکناری شود تعقیب یا عدم تعقیب کارهای آن دولت موقوف بنظر دولتی است که جای آنرا میکیرد و هر دولتی که لوری کاری آید بهترین وظیفه اش این است که تکلیف بودجه خود را معلوم کند و قبل از آنکه بودجه خود را تصویب برساند نباید حواس خود را متوجه امور دیگری بکند این دولت اگر بجای اینکه در آغاز کار پیشنهاد اختیارات شهرستانها را مجلس آورد و در مجلس ایجاد تشنج کرد در گذراندن بودجه سال ۱۳۴۹ یا نشاری میکرد یقین دارم پاسی و اهنسانی که اسامی کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی در کار بودجه نشان داده و قابل تقدیر است، تا نئون بودجه بصویب رسیده بود محتاج یکدوازدهم بودیم ایشان پای اینکه خودشان یکدوازدهم آورده اند از آن شکایت میکنند پس چرا مخالفت بنده را بایک دوازدهم که عرض کردم موجب اختلال امور مالی می شود، حمل بر غرض می فرمایند.

۲- راجع باینکه از یکسای این دوازدهم ما تأمین می شود ایشان با اعتراض باینکه دستگاه وزارت دارایی یقین دارم که نفع بوجه نامهای یقین درصافه دوم

تشکیل انجمنهای ایالتی و ولایتی

نظریه آقایان گلشانیان و صدراشرف استانداران فارس و خراسان و عندهای از مستشاران نسبت با اجرای قانون انجمنهای ایالتی و ولایتی

همس از آنکه اقدامات مامورین اهزامی از مرکز باستانها برای اجرای قانون تشکیل انجمنهای ایالتی و ولایتی طبق دستور آقای نخست وزیر متوقف ماند و بعدتر مراجعت نمودند از آجپای که این موضوع خارج کمال اهمیت میباشد و دولت سه هفته وقت تعیین کرده تا تجدید نظر در آیین نامه

پنج اکیب چهار نفری بخرج سازمان بهداشت جهانی برای مبارزه باسل بایران خواهند آمد

يك استقبوی بزرگ نیز برای مبارزه با مالاریا در تهران تاسیس می شود. از پنج جهت شیر و خورشید بعضویت هیئت هدیره اتحادیه صلیب احمر ها



آقایان نقیسی، میکرده، قرب در کنگره انجمن صلیب احمر در سوئیس

دوازدهم مبارزان پاکستانی باصفهان رفتند



ساعت ۲ و نیم بعد از ظهر دیروز فوتبالیستهای پاکستانی برای عزیمت باصفهان بفرودگاه مهرآباد رفتند. یکی از ورزشکاران پاکستانی که زیاد باخلاق مردم تهران آشنا شد، چون در فرودگاه جز چند نفر کسی دیگر را ندید پرسید، چرا مردم ما را باین زودی فراموش کردند. واقعا هم حقداشت، زیرا همه مشایین کمتر از ده نفر بود. بوی گفته شد که چون شما ایران را ترک نمی کنید بیدر قشایا میماند. البته روزی که از اصفهان قصد عزیمت پاکستان را داشته باشید از شما مشاییت پر شوری برقرار خواهد آمد.

بقلم آقای مهندس علوی

اطلاعات دریک ربع قرن

آقای مهندس علوی مدیر کل وزارت راه، که از مردان دانشمند و تحصیل کرده و خدمتگزاران مطبوعات هستند، پس از خواندن مجبوه «اطلاعات دریک ربع قرن» شرحی تقدیر آمیز نوشته و ارسال داشته اند. ما با ابراز سپاسگذاری از لطف آقای مهندس علوی، نامه ایشان را دوزیر چاپ می کنیم:

اطلاعات و سنجشهای را که در نوع خود در ایران بی نظیر است بوجود آورده و تا اوسه زندگی روزانه همه را فرا تا مین کرده است. آقای مسمودی، بطوریکه خودتان هم میدانید، تنها در مملکت ما بلکه در کشور های راقیه نیز کسیکه بخواند، آنگاه شایسته در زندگانی خصوصی همه مشکلات که در جلوه داشته ۲۷ سال مبارزه کرده تا توانسته است روزنامه اطلاعات را بصورت فعلی در آورده. بالاخره لذت بردم که با این روزنامه

ژنرال چرچ فرمانده لشکر بیست و چهارم امریکا امروز گفت: ورود نیرو های چین کمونیست خاتمه جنگ را چند روز به تعویق انداخته است

خبرنگار رویترز شب رسماً اعلام کرد ارتش چین تحت فرماندهی ژنرال لین پیائو در مرز منچوری مستقر شده اند

جنگ در میدانهای پروری سه ستون پشتراول لشکر بیست و چهارم پیاده نظام امریکا در میدانهای جنگ کره امروز بامداد دستور یافتند که در برابر هر گونه مقاومت سربازان چین کمونیست به پیشروی خود بسوی مرز منچوری ادامه دهند.

تیب بیست و پنجم لشکر مزبور شب گذشته به ۸ میلی شهر «سونچون» که قریب بیست و پنج میل تا مرز منچوری فاصله دارد رسیدند. «ارتش هیرشت» غیرنظامی یونانیدر پرس در باره چگونگی وضع جنگ در امتداد مرز منچوری چنین اطلاع می دهد: میدانهای جنگ اکنون از طرف شخصی پوشیده شده است، سرمای شدید و باده سردی که دائما از سطح دریا میوزد فعالیت را برای نیروهای مهاجم و معانف دشوار کرده است.

مقاومت شدید دشمن در شاهراههای اطراف تیروهای یقین درصافه سوم

مجلس شورای ملی انگلستان دیروز از طرف اعلیحضرت ژرژ ششم افتتاح شد

چرچیل در میان تشنج جلسه پارلمان گفت: دولت انگلستان فقط متکی به سخاوت امریکا بوده است لندن - دیروز مجلس شورای ملی انگلستان با تشریفات رسمی و نطق افتتاحیه اعلیحضرت پادشاه افتتاح شد. نمایندگان حزب کارگر و محافظه کار و هیئت دولت و عده ای از نمایندگان سیاسی خارجی مقیم لندن در این تشریفات حضور داشته اند. اعلیحضرت ژرژ ششم در خطابه، خویش خاطر نشان ساخت که اجتناب از جنگ اولین منظور دولت انگلستان است و برای وصول به این منظور تمام اقدامات برای تأمین تجدید تسلیحات عمل خواهد آمد. پادشاه اظهار داشت: موفقیت دول متحد در کره موجب امیدوار: تمام ملل جهان است. انگلیس بدفاع پیمان اتلانتیک همکاری خواهد کرد. دولت با سایر حکومت های مشترک المنافع بطالعه در امور جزیره و جنوب خاوری آسیا خواهد پرداخت و برای بهبودی و توسعه مستمر اعتبار لازم صادر خواهد شد. پس از پایان نطق، اعلیحضرت پادشاه با تشریفات خاص و بوسه یقین درصافه سوم



آقای سبیلی سفیر کبیر ایران در انگلستان هفته گذشته برای قدیم استوار نامه خود پادشاه انگلستان با تالک به مخصوص و تشریفات لازم بخاک بوکینهم رفت.

کلیه اعضای سفارت شاهنشاهی در لندن و همچنین سرویلیم استرانگ معاون دانی وزارت خارجه انگلستان و در سالار سراجیون نیز حضور داشتند. روزنامه دیلی تلگراف در شماره اخیر خود می نویسد: آقای علی سبیلی که امروز استوار نامه خود را بنام سفیر کبیر ایران پادشاه تقدم میدارند مقامشان از یک نفر دیپلمات براتر بالاتر است. در کنفرانس تهران آقای سبیلی با مستر چرچیل و رئیس جمعی روزولت و مارشال استالین دوستی پیدا کردند و ایشان بیش از هر کس مسئول صدور اعلامیه سه دول معظم در تضمین استقلال ایران میباشد. آقای سبیلی از آذربایجان آن ایالت شمالی سرسخت ایران میباشد. ایالتی که در مقابل روسخ شوروی چنین مقاومت و ایستادگی کرده است. زبان روسی و فرانسه را با فصاحت و روانی صحبت میکنند و کمی انگلیسی هم می دانند. در عکس بالا آقای سبیلی هنگام پیاده شدن از کالسکه برای ورود بخاک بوکینهم دیده میشود.

شاهنشاه ایران

در بهار آینده باردن تشریف فرما میشود

به یاد - نماینده روزنامه اخبار با ملک عبدالله پادشاه اردن مساجد ای نمود و نظریات پادشاه اردن را در باره مسائل جاری سؤال کرد. هر باره مسافرت ملک عبدالله پادشاه اردن و مسافرت اعلیحضرت شاهنشاه ایران به کشور اردن، اعلیحضرت پادشاه اردن چنین اظهار داشتند:

من از مسافرت بایران خاطرات شیرینی دارم. من در تهران شاهد ناظر احساسات درخشان اعلیحضرت شاهنشاه ایران بودم که از صمیم قلب خواهان سعادت کلیه مسلمین و عظمت اسلام هستند و سبجایی حمیده ایران باستان را بخوبی حفظ کرده اند.

در باره مسافرت شاهنشاه باردن اعلیحضرت ملک عبدالله چنین گفتند: مسافرت شاهنشاه ایران باردن مسلم است ولی هنوز تاریخ قطعی آن معلوم نیست، فقط معلوم است که این مسافرت در بهار آینده صورت خواهد گرفت. در باره احتمال جنگ مجدد میان اعراب و یهود و شاید اینکه ممکنست ارتش اسرائیل بکشور سوریه حمله کند ملک عبدالله گفت:

... تصور نمیکنم یهودیها بچنین عملی مبادرت کنند چون ارتش اردن نیز ارتش عراق برای دفاع از خاک سوریه آماده است. اگر یهودیها باین حمله مبادرت کنند قطعا بشما خواهد گفت. در باره قدرت نظامی کشور اردن اعلیحضرت ملک عبدالله اظهار داشت: هر یک نفر سرباز عرب می تواند با کسی نفر سرباز یهودی را برابری نماید. و انچهی فراموش نکنید که در این اردن بریتانیا بیسانی هست نه بریتانیا را مکلف می سازد از خاک اردن دفاع کرده و در موقع نبرد با ارتش کشورها همکاری نماید. از این گذشته دولت اردن خدمت نظام وظیفه خود را شروع و اجباری کرده و ارتش اردن از لحاظ تسلیحات نیز وضعیت رضایتبخشی دارد.

دولت کمونیست چین در پاسخ یا دداشت اعتراض آمیز دولت هندوستان دیشب اعلام کرده است:

ارتش چین مجاز است بخاک تبت نیر و انتقال دهد دولت چین کمونیست با اطلاع هندوستان رسانده که: اشغال کشور تبت، کاملاً جنبه داخلی دارد

دلهی جدید - دولت هندوستان تمام مدت دیشب مشغول مطالعه پاسخ یا دداشت اعتراض آمیز خود به دولت چین بود. این یا دداشت دیروز بعد از ظهر از طرف دولت چین به سردار کینکار سفیر کبیر دولت هندوستان در پکن تسلیم شد. با آنکه تا امروز ظهر وزارت خارجه هندوستان از افزایش مطالب مندرج در یقین درصافه سوم

مجلس سنا

بیتة از صفحه اول

مرتب نیست فرمودند ما هم مالیات‌ها را وصول می‌کنیم و هم بعضی مخارج زائد را حذف می‌نمایم، در صورتیکه اعتراض بنده دو چیز بود یکی اینکه مالیاتی که وصول می‌کنند بیشتر مالیاتی غیر مستقیم است که تحمیل بر مردم بی‌بهاستی می‌شود، دیگری اینکه از کمیانی وقت مالیاتی پرسمم ساعده گرفته اند که مطابق قانون حق ندارد، از این بصراف جاری بر سنا بود و مخصوص برنامه هفت ساله است.

ایشان جواب این قسمت را در جلسه مجلس سنا بکلی مسکوت گذاشتند - معاون وزارت دارایی در این مجلس در قبال اعتراض بنده اعتراف کرد که ۹ میلیون لیره از کمپانی گرفته اند ولی آقای نخست وزیر در طی ملاقات با بنده میفرمودند فقط ۳ میلیون گرفته شده و بصرف قانونی میسر وقت که بنده تذکره دادم که مدت اختیارات پنجاه سازمان برنامه منقضی شده و شاید یک بیجه مجوزی خرج می‌کنند، ایشان جواب دادند:

برنامه شش ساله

مأموریت است لایحه شش ساله بقیه برنامه هفت ساله را بجای شورای ملی داده ایم و در آن لایحه متذکر شده ایم مادام که این لایحه تصویب نشده است سازمان برنامه در تعقیب کارهایی که شروع کرده بهتاج ادامه خواهد داد و مجلس شورای ملی هنوز تکلیف این لایحه را معلوم نکرده است بنده از این لایحه اطلاعی ندارم و نیوانم این عمل چه صورتی دارد و این چه برنامه است که یک سالی بازمایش گذشت و نتیجه آن آزمایش را دیدیم چه بود و حالاً هم آن اعمال آزمایشی تعقیب شود بهتر اینکه لایحه در مجلس شورای ملی موقوف مانده است.

انتظار داریم مجلس شورای ملی فکری عاجلی بفرماید که ما هم در مجلس سنا بتوانیم تکلیف خود را عمل کنیم.

توزیع اسلحه بین ششایر

۳- راجع باینکه چه بنده عرض کردم بشایر درجده شده است و آقای نخست وزیر در جلسه مجلس سنا از یک طرف فرمودند یک نلت مردم این-سلکت بشکل ششایری زندگی میکنند و از طرف دیگر اظهار داشتند که کجا و بچه اشخاصی اسلحه داده شده ولی ضمناً خودشان اعتراف فرمودند که در بعضی نقاط که قوای انتظامی وجود ندارد و پاسکاه هائی نیست اسلحه داده شده که بتوانند از خود دفاع کنند اما بنده اصلاً یک نلت ششایر بودن اهالی ایران را قبول ندارم و این ادعا با هیچ آمار ثابت نشده است. اعتراض بنده هم همین است که در این نلت ششایر بعضی نواحی کشور را منطقه ششایری کرده اند که در آنجا ششایر نیست اما بنده چگونه میتوانم معین کنم بچه اشخاصی در چه توابع اسلحه داده شده است در صورتی که برونده های ستاد وقت هائی مختلف از ترش در دسترس بنده نیست. آقای نخست وزیر در طی ملاقات با بنده فرمودند که آقای وزیر جنگ پرونده ها را با اختیار بنده خواهد گذاشت البته هر وقت مدارک را دیدم اظهار عقیده خواهم کرد.

اما اینکه فرمودند زده خودی درینج - سال اخیرین قوای انتظامی و ششایر پیش یامند است بنده در همان جلسه عرض کردم که بصورت شهادت ازش که هر سال مجلس یاد بود آنها را تشکیل میدهند، مراجعه فرمایند که آنها بدست کی‌ها ششایر شده اند. ببلاده پیش آمدن اگوار جوان خودی ها در این اواخر واقع شده و هنوز تازه است فراموش نمی‌کنم یک روز موتی که از یک مسافرت را سر کشی بلرستان مراجعت کردم و برای عرض گزارش آن مسافرت مشغول امیلی حضرت قید بودم، میفرمودند ششایر حالا باین آسانی بلرستان میروند و بی آید و شاید بغاظر ندارید که ما برای قسح گرستان قربانیهای بیشمار از سربازان سرلشکر از همه درجات داده ایم این سوابق را چگونه مثلثت فراموش کرد و یک سیاستی اتخاذ نمود که مبنی بر بی احتیاطی باشد و موجب نگرانی اکثر مردم ولایات شده است.

بنده هم مقدم که عدا کتر همربانی را باید درباره ایلات و ششایر کرد و آنها را بدولت میداورت نمود و تمام وسائل عمران و آبادی را برای آنها فراهم نمود اما اسلحه منحصر در دست ارتش و قوای انتظامی باید باشد لا غیر.

اخذ وام از امریکا

۴- راجع بوام آقتای نخست

Deutsche Dame

Vierzig, langj. Leiterin erster deutscher Modenhäuser, vielseitig begabt und mit besten Beziehungen zur deutschen Rheinruhr Industrie, sucht leitend. Vertrauensposten fuer Geschaeft, Reise oder grosserem Privathaus. nur schriftliche Angebotem. Gehaltsangeb. erb. ۹۴۵۷-آ

مجلس عزاداری حضرت خامس آل عبا (ع) هربش از ۲۲ محرم از ساعت ۵ و نیم در مسجد یونس واقم در سنکلیج گذر محرم شیخ فضل الله نوری منقده است و واقعه شهادت آقای فلسفی مستقیم را مستغنی میفرماید

آ- ۹۴۴۷ ۲-۱ باقر نوابی

تحصیل زبان انگلیسی

بامند سعید زیر نظر ملین فارغ التحصیل انگلستان از ۵ بد از نظر مقابل باغ کافه شهرداری انستیتو معرفت

آ- ۹۲۱۶ ۲-۲

Vyeth

آب نبات پنی سیلین ۴۰۰۰۰ واحدی ساخت کارخانه ویت امریکا + مطبوع ۰ مؤثر ۰ برای سرما خوردگی

گلودرد - آثرین

فروش در تمام داروخانه های معتبر

آ- ۹۳۴۱ ۳-۲

نامه وزارت راه

بقیه از صفحه اول

که در شرح ۲۳۵۹ هشتم آبان آن روزنامه درج شده تکذیب کرده است، ولی چون ضمن تکذیب خبر مؤبور اشاره کرده اند که در سالهای اخیر نیروی کشش راه آهن ایران تقلیل فاحش نموده، لازم شد توضیح دهد:

میزان حمل و نقل مواد نفتی وسیله راه آهن در سالهای اخیر متیاری افزایش بوده و از ۴ سال قبل تاکنون هر ساله مواد نفتی نسبت بسال قبل بیشتر حمل شده است و ارقام زیر بخوبی این مدعی را ثابت میکند.

در سال ۱۳۳۵ مواد نفتی وسیله راه آهن حمل شده ۲۶۹۱۲۶ تن در سال ۱۳۳۶ حمل شده ۲۲۳۶۳۷ تن در سال ۱۳۳۷ حمل شده ۴۰۳۹۴۲ تن در سال ۱۳۳۸ حمل شده ۵۱۹۵۳۳ تن در سال ۱۳۳۹ ماه اسفند حمل کرده است ۳۳۷۴۷۲ تن

خواهشمند است مراتب فوق را از این شماره درج فرمایید.

وزارت راه

اطلاعات - همانطوریکه در این نامه نیز تذکر داده شده است، خبر فوق نقل از روزنامه های عراق بوده است که بدون اظهار نظر در همان روز چاپ شده با اصلاحی که در راه آهن پست آمده و در نظر است بر نیروی مقاله آن افزود، شود، امیدمیرود دیگر تیاری حمل نفت از مزرخانه نباشد و - از هر یک کرافتی که در راه تاسیس راه آهن ایران شده است، نفت مورد نیاز اهالی این کشور از سایر طرق خارجی رسد.

توضیح

اتحادیه گوشت فروشان تهران و حومه ضمن اعلامیه شماره ۹۳۹۳ در روز نامه اطلاعات نام آقای نوری زاده اشتباه ذکر و ضمناً نام هیئت رئیسه اتحادیه گوشت فروشان که در مذاکرات حضور داشتند از قلم افتاده.

مدیر اتحادیه - همت یار

آ- ۹۴۷۷

موقع بحرانی دیال ایران را میخوانند خدای تقواست تجزیه کنند ایشان اظهار داشتند که من این نظرها سالهاست دارم و بکتاب جغرافی که در سال ۱۳۱۹ تألیف کرده اند استناد نمودند که در آنجا هم این مسئله مطرح کرده اند.

بنده با ایشان عرض کردم مسئله اختیار دادن ب مردم که در امور محلی خودشان دخالت و نظارت داشته باشند البته یک امری نیست که محتاج بیعت باشد اما چون در سنوات اخیر این موضوع در کشور ما یک سابق سیاسی پیدا کرده است و متفقین بعد از جنگ کمیسیون نلانه میخواستند در ایران تشکیل بدهند که خوشبختانه عملی نشد، این سوابق را فعلاً از کله مردم نیشوان خارج کرد ببلاده دنیاهم امروز وضع ثابتی ندارد و باین قبیل کارهایی که بیم خطر هائی از آن میروند حتی المقدور دست نباید زد و انکی امور اجتماعی مراحل دارد که باید از باین طی کرد.

آقای نخست وزیر در روز قبل این اظهارات خیر خواهانه بنده جواب دادند نگرانی کرده است و تصور برود چنین بقیه در صفحه پنجم

زبان من از ادای سیاست زاری نسبت بجناب آقای

دکتر هشتروندیان رئیس محترم

بیمارستان وزایشگاه موم اسفند قاصر است

مهارت وحدانت و شایستگی که جناب آقای دکتر هشتروندیان در عمل جراحی فرزند خردسال اینجناب ابراز فرمودند بیش از آن است که قابل توصیف باشد. اینجناب بیچوجه نمیتوانم آنطور که شایسته این پزشک دانشمند مجرب است سیاست زاری و تقدیر نمایم. مزیت دیگر جناب آقای دکتر هشتروندیان عواطف عالی انسانیت است که نسبت بموم بیمار ان ابراز میفرمایند و مراجه کنندگان علاوه بر آنکه از حدانت علمی و مهارت عملی ایشان منتفع میگردند با مظهر و نمونه ای از انسانیت مواجه میشوند که در تکمیل آلام بیمار ان بسیار مؤثر است. از خدا میخواهم این پزشک عالیقام را همواره مورد الطاف خود ساخته طول عمر و کامرانی و سعادت ابدی عنایت فرماید.

آ- ۹۴۴۲ حسین فیروزج

تعارف جدید گهر کی

احتیاج عمومی بازرگانان و مراجعات مکرری که بکتابخانه هایمیلردند ایجاد نمود که عین مواد مصوبه تعرفه گهر کی جدید را که در روزنامه کیهان منتشر شده بود جداگانه چاپ و در دسترس بازرگانان محترم قرار دهد.

کتابفروشی و چاپخانه مرکزی - مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر

آ- ۹۳۸۰ ۲-۲

بیمارستان وزایشگاه موم اسفند

تحت نظر دکتر هشتروندیان

در تمام ساعات شبانه روز با بهترین وسایل و اوزارترین قیمت برای عملیات جراحی و زایمان آماده است.

آ- ۹۰۶۵ آدرس: چهارراه عزیزخان -۱-

عرض تشکر و معرفی یک جراح دانشمند

چون درمعالجه کلودرد اینجناب آقای دکتر حسن باسقی متخصص و جراح پیازیهایی گوش کلو و بینی که در اول خیابان شاهه مطب دارند نهایت حدائق و سرعت را بکار برده اند، وظیفه وجدانی خود میدانم که از زحمات پیرای مظهره تشکر کنم. مخصوصاً از این جهت که خرج تراشی های بی حیا و ترقات طاعت فرسا در مساحت این پزشک دانشمند راه نندارد خود را موظف میدانم که استفاده از معلومات ایشان را بجهت توصیه کنم.

آ- ۹۴۵۶ نعمت الله قاضی

آگهی فروش ملک مزروعی

مزرعه واقع در بهنام وسط و زمین ۴۲ کیلومتری تهران نزدیک جاده شوشه دارای سبزه هکتار اراضی فوق الماده مرغوب و شش سنگ آب قنات و پنج هزار متر باغ میوه و حق آبه بهره و باغی زردوخانه جاچورد بچروش میرسد خریداران برای اخذ توضیحات دیکر و مذاکرات رجوع فرمایند لاله زار نزدیک توپخانه تلفن ۹۰۵۲ به: **بنگاه کوشان**

آ- ۹۳۳۳ ۲-۲

قدردانی از ایران طوسی

این جانبان امضا کنندگان زیر ایام عاشورا بنظور تشرف بارش اقدس وسیله مؤسسه حمل و نقل ایران طوس عزیت نمودیم الحق از حیت خوبی از تمییز و نظم و سرعت سیر و ادب و نزاکت را تهنه - مؤسسه مزبور را کم نظیر یافتیم باین مناسبت موقع مراجعت هم وسیله همین مؤسسه مسافرت نمودیم بالخصوص از حسن خلق و ادب و نزاکت آقای علی خوش قامت راتنه اتومبیل این مؤسسه کمال رضایت را داریم و باید آقای حاج میرزا عباس توکل زاده رئیس مؤسسه ایران طوس از خدمات صادقانه آقای علی خوش قامت ندر دان نمانند تا دیگران هم از هر جهت باین مؤسسه و کارگستان آن تاسی نمایند.

یقه طباطبائی وکیل بلایه ۱ دادگستری - محمد علی غنی زاده سرای چیت ساز - علی اکبر خرم ماشاهی - حاجی اسمعیل عراقیان - منوچهر همتدی - از طرف بقیه مسافران مرتضی و ابراهیم فرخی

آ- ۹۴۵۵

تودیع و عرض معذرت

در این موقع که برای ادامه تحصیلات عازم اروپا میباشم از عموم فامیل محترم و همچنین دوستان عزیزم که موفق بریارشان نشدم خدامافظی نموده و سعادت همگی از خداوند بخواهانم.

آ- ۹۷۸ داریوش بهنام

آگهیهای تسلیت

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده بغاواده محترم مرحوم میرسید تقی موسوی (مدبر) مخصوصاً بدوست محترم آقای حاج تقی موسوی تسلیت گفته بقی عمر آن خانواده محترم را از خداوند مسئلت مینمایم.

آ- ۶۴۸۱ دکتر احمد پژوهی

ضایعه اسفناک فوت عبدالله فرید تهرانی را بیکله بازماندگان بویژه جناب آقای حبیب الله فرید تهرانی برادر و بانو زبور شریف رازی خیال آن مرحوم تسلیت عرض نمودیم بقیه همگی را از پیشگاه خدای متعال خواستاریم

صمد - حسن - عباس و بانو زنده قاسم و بانو افشار

آ- ۹۳۵۲

در گذشت مرحوم بانو فرنیس پیشوا زاده را بدوم فامیل و خاواده آن مرحومه خصوصاً بیاتوران و بانو فرغ و آقای منوچهر نورتون و بانو فرغی صفائی و جناب سروان احمد صفائی تسلیت عرض مینمایم **فاطمه رازم - محمود رازم - محمد رازم**

آ- ۹۴۶۶

بایکینتا تأسف فوت ناهنجکام دوست عزیزم صدیقه تسلیت باین راه - بازماندگان آن مرحومه بخصوص بامادر ایشان و بهنام افسر الملوک سرشته تسلیت عرض مینمایم.

آ- ۹۴۶۴ زهرا بهرزایی

عرض تشکر و اعتذار

از سروران کرامی و ذوات محترمی که در مراسم تشییع جنازه - عظم و هفته مرحومه بانو دکتر توران قهیمی حضور یافته و با اظهار همدردی و تسلیت با فرزند خانواده آن مرحومه از یک خدمتگذار واقعی جامعه قدس و تجلیل نموده اند سیاست گذاری نموده و چنانچه بعلت تألمات روسی در عرض تشکر حضوری تأخیری روی دهه امیدمیرود دارم.

آ- ۹۴۵۰ با نوه محترم نبوی - مهندس هوشنگ نبوی

بناسبت رحلت علین مرتبت حجت الاسلام و المسلمین آقای حاجی آقا یحیی طالب نراه روز پنجشنبه یازدهم آبانماه مطابق ۲۰ محرم الحرام از ساعت ۳ الی ۵ بد از ظهر در منزل اینجناب مجلس ترحیم منعقد است.

آ- ۹۴۶۷ سید ابوالقاسم کاشانی

و من یعظم شعائر الله فانها من تقوی القلوب

نظر برحلت مرحوم مغفور خلد مقام رضوان آرامگاه حضرت آیت الله العظمی حاج آقا یحیی از طرف اهالی محل سنکلیج مجلس فاتحه در مسجد یونس خان (مسجد مرحوم حاج شیخ فضل الله نوری اعلی الله مقامه) واقع در جنوب معوهه سنکلیج در روز پنجشنبه ۲۹/۸/۱۱ مطابق ۲۰ محرم از ساعت ۳ الی ۵ بد از ظهر برقرار است از آقایان طلبه کرام و وزراء عظام و اعیان و اشراف و عموم مسلمانان دعوت میشود که برای خوشنودی روح آن مرحوم در این ختم شرکت فرمایند.

آ- ۹۴۹۶ از طرف اهالی سنکلیج

انالله وانا الیه راجعون

بناسبت رحلت طربی مقام آیت الله مرحوم حاج آقا یحیی حسینی طالب نراه ضمن عرض تسلیت بجهت جامعه محترم روحانیت و خانواده محترم آن بزرگوار روز پنجشنبه ۱۱ آبان از ساعت ۴ الی ۶ بد از ظهر مجلس ترحیمی از طرف فرش فروشها در سرای رحیمیہ واقع در انتهای بازار کاشانه منعقد میباشد از عموم مسلمین بخصوص آقایان علماء عظام استدعا میشود که با تشریف فرمائی خود روح آن بزرگوار را تجلیل فرمایند.

از طرف فرش فروشها - میر حسن احمدی

آ- ۹۴۸۴

مجلس ترحیم

مرحوم حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج سید آقا یحیی اعلی الله مقامه روز ۲۱ شهر محرم الحرام از ساعت ۳ تا ۶ بد از ظهر در مسجد مزار پاشی میروند به مسجد سنکی مجلس ترحیم منعقد از ذوات مقدس آقایان حجج اسلام و عموم طبقات مسلمین دعوت می شود برای حفظ شرف اسلام و علاقه بعالم روحانیت شرکت فرمایند.

آ- ۹۴۵۸ **الا حقر هدايت الله التقوى الشيرازي**

روز پنجشنبه ۲۹/۸/۱۱ مجلس ختم مرحوم آیت الله آقای حاج سید یحیی - سجادی در مسجد چیترو شیران از ساعت ۳ الی ۶ بد از ظهر منعقد است. از طرف اهالی شیران آقای آیت الله آشیخ علی نهانندی

آ- ۹۴۶۵

درگذشت ناهنجام

باقلی ملولان شده در گذشت ناهنجام آقای سید حسین لاجوردی عوی بزرگوارمان را با اطلاع خویشاوندان و دوستان و آشنایان میرسانیم. مجلس ترحیم درم بر گذار خواهد شد.

جواد لاجوردی - جزل لاجوردی - حسن لاجوردی

آ- ۹۵۶۸

بغاواده محترم لاجوردی این مصیبت را تسلیت میدهم

باطلاع بستگان و دوستان میرساند

یکمین سال در گذشت جوان ناکام ناصر ضرابی وکیل پایه یک دادگستری در روز جمعه ۱۲ آبان ماه جاری بتری میشود در روزمربور از ساعت ۳ الی ۶ بد از ظهر در منزل مادر آن مرحوم واقع در خیابان حشت اللولوه فری کوی آهنگیان یادای که گشته خواهد شد.

میره ضرابی - پوران ضرابی - شمس ضرابی - سرهنگ ضرابی - دکتر ضرابی - مهندس ضرابی

آ- ۹۴۰۶

بناسبت تصادف روز جمعه ۱۲ آبان بابش سال در گذشت شادروان سروان میرمحمد اللهی فرزند مرحوم ادب الله مجلس یادبودی در آرامگاه آن مرحوم در امامزاده عبدالله از ساعت ۱۵ تا ۱۷ برپا خواهد بود.

میرالسادات اللهی - میرسید حسین اللهی - عذرا امیر حسینی - نوری فیوضی - پروین محتمی - سید امیر حسینی

آ- ۹۴۵۹ سرهنگ ستاد علی اصغر فیوضی

تذکر بدوستان مرحوم زعییم

بناسبت سال در گذشت مرحوم سید حسن زعییم روز جمعه دوازدهم آبان ماه جاری از ساعت ۳ تا ۶ بد از ظهر مجلس تذکره در منزل دکتر آمدی واقع در خیابان سندی کوچه جنوبی شرکت بیسه بریاست مراتب را بدینوسیله با اطلاع کلیه آزادبخواهان و دوستان آن مرحوم میرساند.

سید جواد زعییم - دکتر آمدی - کریم پور شیرازی

آ- ۹۴۷۲

نظر باینکه مرحوم مغفور حاج محمد اسمعیل مسودتیا (طوری) از اعضاء هیئت موسس جامعه اسلامی و افراد مؤثر برای جامعه تعلیمات اسلامی بودند بیاس احترامات آن مرحوم مجلس ترحیمی در روز پنجشنبه ۱۱ آبان ماه از ساعت ۳ تا ۶ بد از ظهر در مسجد حاجی شیخ عبدالعزیز (آذربایجانی) منعقد است لذا از عموم طبقات مخصوصاً آقایان علماء اعلام و بازرگانان تقاضا میشود در این مجلس یادبود شرکت نموده روح آن مرحوم را شاد فرمایند

از طرف جامعه اسلامی حاج عباسقلی بازرگان - از طرف جامعه تعلیمات اسلامی - عباسعلی اسلامی سبزواری

آ- ۹۴۷۰

بدین وسیله با اطلاع بستگان و آشنایان میرساند که مجلس ختم ونانه بانو خدیجه صیرفی خیال مرحوم مخد صیرفی ومادر آقایان جواد - رضا - دکتر رحیم - کریم صیرفی از صبح روز پنجشنبه ۲۹/۸/۱۱ در منزل آن مرحومه واقع در خیابان خیام کوچه مسجد میرالمکال منزل شخصی بر پا خواهد بود.

آ- ۹۴۸۲ خانواده صیرفی

بناسبت فوت آقای آقا سید محمد سید اسمعیل مجلس ختمی در روز دای ۱۰ و ۱۱ در مسجد بیرونک مردانه و در خانه شخصی آن مرحوم زناه برپا می باشد.

آ- ۹۴۷۴ ۲-۱ سروان طالورهی

ببازماندگان آن مرحوم تسلیت میم.

شاهزادگان یمن بمقام سفارت

وزیر مختاری تعیین و از یمن خارج میشوند
 (با بیعت موتقی بن) - امام یمن بر اثر تأکیدات رجال روشنفکر آن کشور حاضر شده است بامالک دینار دیا که تاکنون روابط رسمی سیاسی نداشت روابط سیاسی برقرار کرده مبادله نمایندگان سیاسی و ایلدیرد مخصوصاً حال حاضر که روابط بین با انگلستان بهبود یافته و اختلافات سابق از میان رفته است امام یمن در اجرای این نظر تصمیم گرفته است چند نفر از برادران خود را به طبق رسم معمول یمن سمت دولتی موثری تدارک بدین منظور وزیر مختار بمالک مختلف اعزام کند که هم از احتمال دسیسه و توطئه آسوده بوده و هم شغل مختاری با نهاد داده باشد.
 قلاشاهزاده سیف الاسلام امیر عبدالله بست سفیر یمن در پاریس انتخاب شده و دو سه نفر دیگر از شاهزادگان هم بعنوان وزیر مختار و سفیر کبیر بلندن و واشنگتن ورم عزیمت خواهند نمود.

بیماری تولیاتی و موریس تورز

وایو شدن سران کوهیست ممالک دیگر
 دستور مسکو و برای تنبیه آنها داده است
 لندن - خبرگزاری عرب - سانی که از حقایق پشت پرده مطلع هستند میگویند علت حقیقی مرض تولیاتی رهبر کونیست های ایتالیا و نیز بیماری واقعی موریس تورز پیش از این کونیست های فرانسه را باید در تصمیمات نرملین جستجو کرد باین معنی که تیراندازی بطرف تولیاتی که چندی قبل صورت گرفت و حادثه ای که برای کوستوف در بلغارستان رخ داد و حوادث دیگری از این قبیل که برای زعمای کونیست در ممالک مختلف پیش آمده همه آنها بدستور مسکو و کومینفورم برده که یادآوری کند قدرت اصلی در دست حزب کونیست روسیه است و سران کونیست ممالک مختلف دنیا در صورتی که از او امر مسکو سرپیچی کنند بشدت در تیرین وجهی تنبیه خواهند کرد.
 نظر باینکه موریس تورز و تولیاتی و راجیک (رییس کونیست های مجارستان) شهرت زیادی یافته و مقام مهمی بدست آورده بودند مسکواز بیم آنکه مبدا آنها نیز بدین مارشال نیتو رفته از اطاعت کرملین سرپیچی کنند تصمیم گرفت یک تصفیه شدیدی دست بزند که ضمناً بمنزله تنبیه و یادآوری باشد.

از میان رفتن راجیک (بلغارستان) و کوستوف (بلغارستان) در نتیجه این تنظیم بوده است.
 تولیاتی و موریس تورز هم اگر خیلی مشهور شده بودند شاید به سر نوشت راجیک دچار می شدند ولی موفقیت این دو نفر طوری بود که مسکو صلاح دید آنها را با خود مازد و قطع یک کوشمالی اکتفا ورزیده ترورش در ژوئن لاهور رئیس حزب کومینت بلژیک که چندی قبل موقع بیرون آمدن از خانه اش او را ترور کردند نیز موفق از همین برنامه تصفیه سران کونیست بشار می آید.
 سران کرملین مایل نیستند هیچ یک از رهبران کونیست ممالک دنیا آقدر شخصیت و شهرت بیابند که از وجود آنها خطری متوجه تسلط و نفوذ کرملین شود.

نهر دار بهشی میگوید امریکایکدامن صلح است

بیته - پاتل شهردار بهشی در مجلس ضیافتی که با افتخار لوئی هندرسون سفیر کبیر امریکا در دهلی جدید برپا شده بود نطق ایراد کرد و اظهار داشت بین تمام ملل جهان امریکایی از همه به تقویت بستانی و اصول صلح بین المللی و توسعه قدرت سازمان ملل متحد دلبسته است.

کمیته سیاسی مجمع عمومی پیشنهاد

شوروی را رد کرده است
 لیک ساکس - کمیته سیاسی مجمع عمومی ملل متحد تصمیم گرفته است که روز چهارشنبه آینده در باوه قطعنامه پیشنهادی مشترک ۷ ملت مبنی بر اقدام دسته جمعی بنظر تقویت مبانی صلح و آرامش جهان اخذ رای بعمل آورد.
 کمیته مزبور کلیه پیشنهادهای شوروی را ماده باده مورد بحث قرار داده پس از اخذ رای رد نموده است.

دیوی بنفع ژنرال ایزنهاور از کاندیدای ریاست جمهوری نظر میگذارد

نیویورک - خبرنگار مخصوص اخبار ایروم نتیجه مصاحبه خود را با توماس دیوی فرماندار نیویورک که در انتخابات گذشته نامزد ریاست جمهوری بود بشرح زیر اطلاع میدهد:
 دیوی بن گفت چون دو دفعه در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردم و شکست خوردم در انتخابات آینده از نامزد شدن صرف نظر خواهم کرد ولی نقش خود را بطرز موثر و بی غرضیتم بازی خواهم کرد. باین معنی که در نظر دارم اکس ژنرال ایزنهاور کاندیدای ریاست جمهوری شود آراء خود را با او واگذار کنم و با تقویت ایزنهاور در برابر ترومن رقابت و مبارزه نمایم.

دیوی گفت: من یکبار از روزولت و یکبار هم از ترومن شکست خوردم و تدریجاً معتقد شدم که شانس ریاست جمهوری را دارم ولی نمیتوانم مبارزه خود را در دورای قیافه و شخصیت ایزنهاور ادامه دهم

راخو سازمان ملل میخواهد در همه کشور های دنیا شعبه تأسیس کند

نیویورک - تریولای از مجمع عمومی سازمان ملل متناظر کرده است دو میلیون دلار اعتبار برای تکمیل و توسعه این شبکه را دیوی سازمان ملل منظور نماید تا باین اعتبار بتوان دستگاه فرستاده نلی را تقویت نمود و ضمناً در پایتخت ممالک دنیا هم شعبه ای از این استانیون تأسیس کرد که ست نمایندگی سازمان ملل را در دست اخبار و اطلاعات داشته باشد.
 با انجام این پروژه کلیه ملل دنیا بیش از پیش با سازمان ملل مرتبط می شوند و جریانات سازمان و شورای امنیت نیز مستقیماً با اطلاع مردم دنیا خواهد رسید.

شورای اقتصادی و اجتماعی بر نامه مساعدت بگروه تصویب کرد

لیک ساکس - شورای اقتصادی و اجتماعی در جلسه دیروز خود قطعنامه پیشنهادی مشترک امریکا و استرالیا را مبنی بر اینکه یک هیئت نمایندگی از طرف سازمان ملل متحد در کره تشکیل یابد و امور عمرانی و امدادی سازمان را در آن کشور اداره نماید مورد بحث قرارداد.
 بموجب قطعنامه مزبور هیئت نمایندگی مخصوص سازمان در کره مسئول مستقیم مجمع عمومی خواهد بود.
 پس از مذاکرات زیادی که در این خصوص در جلسه دیروز شورای اقتصادی و اجتماعی بعمل آمده قطعنامه مزبور با اکثریت ۱۵ رای موافق در مقابل پنج رای مخالف تصویب شد.



میوژان لوتوتو وزیر مستحکمت فرانسه و ژنرال القونس ژون فرمانده لشکر فرانسه در مراسم جشنه روز قتل برای باز دیسه وضع یادگان فرانسه در کشور هند و چین در برابر حلات شورشیان کونیست وارد سائیکن شد.
 دو شخصیت مزبور قریب یک هفته در ویت نام توقف کرده و پس از توجه بوخامت اوضاع و احساس قدرت نیروهای تحت فرماندهی هوشی پنه فرانسه مراجعت کردند.

دولت انگلستان فقط متکی به سخاوت امریکا بوده است

بقیه از صفحه اول
 کالسهک سلطنتی بکاخ بو کیندهام مراجعت کرد.
 سپس سر جرجیل لیتر حزب محافظه کار درباره وضع عمومی دولت کاری نطقی ایراد نمود و مخصوصاً گفت دولت سوسیالیست انگلستان طرف پنجسال حکومت خویش فقط با اتکاء به ابرم و سخاوت دولت آمریکا توانسته است موفقیت خود را حفظ نماید.
 در این هنگام نمایندگان حزب کارگروहित دولت فریاد کشیده و سخنان او را قطع کردند و بدین ترتیب جلسه دچار تشنج شد.
 پس از نظم جلسه چرچیل نطق خود ادامه داد و گفت مورین معاون نخست وزیر و مستور بوار وزیر بهداری تأیید کرده اند که بدون کمک امریکا انگلستان لااقل دو میلیون بیکار خواهد داشت.
 در پایان مستر چرچیل پیشنهاد کرد که قبل از رسیدن سال نو دولت باید یک کنفرانس محرمانه تشکیل داده و راجع موضع دفاعی و سیاست خارجی خویش تصمیماتی اتخاذ نماید.
 در پایان نطق چرچیل مستر اتلی نخست وزیر در پشت تریبون رفته و پس از پاسخگویی بچرچیل سیاست عمومی دولت انگلستان را شرح کرد.

ارتش چین مجاز است...

بقیه از صفحه اول
 یادداشت دولت چین کونیست خودداری اشاره کرده است اگر مابه خاک تبت کرده و وزارت امور خارجه انگلستان و امریکا نیز از هر گونه اظهار نظری خودداری کرده اند. هم الوصف یک معلوم امروز بعد از ظهر در دهلی جدید اظهار اطلاع نمود که دولت چین - کونیست در یادداشت خود بدولت هندوستان که در نامه خود از تجاوز ارتش چین شکایت اظهار تعجب و ناسف کرده بود به دولت اخیر خاطر نشان کرده است که کشور تبت یک منطقه مستقل از خاک چین باشد و دولت چین مجاز است که به کشور مزبور نیرو انتقال دهد.
 یادداشت مزبور دولت چین کونیست اضافه نموده که دولت چین مایل است نمایندگان دولت تبت را که فلان در هندوستان بسر می برد در تبت پذیرفته و برای حل مسالمت آمیز اختلافات چین و تبت مذاکراتی بعمل آورد.
 دولت چین در یادداشت خویش نامله دارد رسیده اند.

یک فرد ناشناس یک میلیون دلار به استادان جوان

داشته است - دانشکده بیل انهدات نهمه است
 واشنگتن - دانشکده بیل انهدات نهمه است و یکی از بزرگترین و مشهور ترین دانشگاه های امریکه محسوب میشود اعلام داشته است که شخصی مبلغ یک میلیون دلار به دانشکده استادان جوان دانشگاه اهداء نموده و سفارش کرده است که این مبلغ را برای ادامه تحقیقات علمی و فنی خود در رشته های ادبی - فلسفی - هنری و مریضی بکار ببرند.

پیام احترام پان شاه فقید سوئد

فلوشینگ میدو - دیروز در آغاز جلسه مجمع عمومی ملل متحد جناب آقای انتظام رئیس مجمع شرحی راجع باعلیحضرت کوستوا پنجم پادشاه فقید سوئد اظهار و مراتب تأسف و تالام نمایندگان سازمان را از فوت مظهره ابراز و پیشنهاد کردند که بپاس احترام فقید نامبرده نمایندگان یک دقیقه سکوت نمایند و کلیه نمایندگان سر پا ایستادند و سکوت نمودند.

کمیته سیاسی سازمان ملل متحد دیشب اجازه داد

دولت عضو سازمان روابط خود را با اسپانیا تجدید نمایند

فلوشینگ میدو - کمیته سیاسی سازمان ملل متحد دیشب موافقت نمود که دولت عضو سازمان ملل متحد از این پس با دولت اسپانیا روابط سیاسی خود را تجدید نمایند.
 این تصمیم برای تصویب قطعی بجمع عمومی سازمان ملل متحد ارجاع گردید.
 در سال ۱۹۴۶ سازمان تصویب نمود که کلیه دولت عضو سازمان نمایندگان سیاسی خود را از کشور اسپانیا احضار نمایند و اکنون با تصویب لایحه سیاسی دول مزبور روابط سیاسی خود را مجدداً آغاز میکنند.
 همچنین برای عضویت دولت اسپانیا در سازمان ملل متحد نیز پیشنهادی بجمع عمومی سازمان بعمل آمده است نمایندگان دول بلژیکی، کستاریکی، دومینیکی و السالوادور و هند و راس و فیلیپین و پرواز این پیشنهاد جانبداری می نمایند.
 خبرنگار نیویاتده پرس از مادرید اطلاع میدهد خبر تصویب افتتاح روابط سیاسی دولت عضو سازمان با دولت اسپانیا در محافل رسمی و غیر رسمی مادرید با خوشوقتی تلقی گردیده است.
 مقامات رسمی اسپانیا انتظار دارند که با تصویب سازمان ملل متحد کلیه دول سفره کبار سابق خود را در مادرید که از سال ۱۹۴۶ کشور اسپانیا را ترک گفته بودند مجدداً به پایتخت اسپانیا اعزام نمایند.

امریکا و انگلیس میگویند

یک اتحادیه دفاعی از ترکیه و ایران و دولت عرب بوجود آورند که دولت یهود در آن شرکت نداشته باشد

لندن - نماینده خصوصی اخبار ایروم از نیویورک میگوید: از یک منبع موثق ترکی که فلان در امریکا است اطلاع یافتیم که مذاکرات مهمی میان امریکا و بریتانیا درباره ایجاد یک اتحادیه نظامی از خاور میانه که له بادل عضو پیمان آتلانتیک مرتبط باشد جریان دارد. امریکا و انگلیس مایل هستند ترکیه در این اتحادیه شرقی نقش اساسی را داشته باشد و ضمناً بنام خودش - به بنام امریکا و انگلیس - با دولت های عضو اتحادیه عرب تماس گرفته اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهد.
 منظور نهایی امریکا و انگلیس این است که این اتحادیه شرقی بوسیله ترکیه و یونان با اتحادیه آتلانتیک مرتبط گردد و سر نوشت واحدی پیدا کند.
 ولی ترکیه تاکنون این پیشنهاد را پذیرفته و میگوید قطعاً باین شرط حاضر است پیشنهاد را بپذیرد که دولت امریکا رسماً تصدیق کند در صورت وقوع جنگ با تمام قوای خود از ترکیه دفاع نماید.
 البته دولت امریکا برای چنین تصدیقی آماده است و علاقه نشان داده که دفاع از ترکیه در نظر امریکایی ها کمال اهمیت را دارد ولی ترومن میگوید تا وقتی نتیجه انتخابات رئیس جمهور که قریباً صورت می گیرد انجام شود سلاح سیاهانه تصدیق بکردن گرفته دولت امریکا را در برابر عمل انجام شده ای قرار دهد ولی پس از اتمام انتخابات در صورتیکه برپاست جمهوری انتخاب گردد این تصدیق را او امضا خواهد کرد.
 همین منبع موثق ترکی بن گفت که امریکا و انگلیس از ترکیه متناظر کرده اند عراق و ایران را رضی کنند که در این اتحادیه شرقی شرکت نموده و عضویت اتحادیه را بپذیرند ولی هنوز ترکیه در این خصوص اقدام مؤثری که مرحله عمل نزدیک شود انجام نداده است.
 محافل رسمی بریتانیا این مطلب را انکار نمیکنند که دولت انگلیس با وزیر خارجه مصر تماس گرفته و از او سوخته است که دولت مصر نیز در این اتحادیه شرقی له در نظر است تشکیل شود ولی دولت مصر هنوز پاسخ خود را اعلام نکرده است.
 امریکا و انگلیس بوزیر خارجه مصر قول داده اند که اسرائیل در این اتحادیه عضویت نخواهد داشت.

ژنرال چرچ فرمانده لشکر بیست و چهارم امریکا امروز گفت:

بقیه از صفحه اول
 بدون دادن تلفات در ساحل شمال خاوری در منطقه (هامپونک) پیاده شدند و اکنون در منطقه نامبرده موضع گرفته اند.
 لشکر هفتم امریکایی نیز در نزدیکی منطقه مزبور است در حالی که لشکر سیزدهم نیز در نزدیکی هامپونک میباشد.
 بقیه محافل امریکا نیروی چینی که در اطراف دریای (چوزین) میباشد از ده هزار نفر تجاوز نمیکنند.
 آخرین خبریکه از جبهه جنگ رسیده حاکیست نیروهای کره شمالی با لشکر نیروهای چینی در شمال شرقی کره بجمله برداشته و در شان (هامپونک) جاده بست سر نیروهای کره جنوبی را قطع کرده و آنرا اشغال نموده است.
 امروز ژنرال چرچ فرمانده کلی لشکر بیست و چهارم پیاده نظام امریکا در مصاحبه با خبرنگار نیویاتده بر سر اظهار داشت:
 اکنون میتوان قطع داشت که درود نیروهای چینی کونیست در جنگ کره، پایان جنگهای کره را چند روز به تعویق انداخته است.
 در حالی که مقامات نظامی در واشنگتن و توکیو وضعی میدانی جنگ، شرکت سازمان چین را در جنگ کره بعنوان اقدامات احتیاطی و تأمین تعلق میکنند خبریکه روزی در ژنرال چرچ میگوید: «این پیام» «رام» امروز ظهر اطلاع داد: دیشب دولت چین کونیست در رادیو پکن خطاب به ملت چین اعلام کرد باید برای لشکر برادران کره ای خود تقیام نمایند. لشاورزان، رئیس کران کران چین در این هنگام که کشور همسایه ما دچار مصیبت شده به فکر همسایگان خود بوده و از هیچکس به مددبری دریغ نخواهند کرد.
 دیروز در سرتاسر خیابانهای پکن متینک های عظیمی از طرف اتحادیه ها و سندیک های کارگری علیه عملیات ارتشی در خاک کره برپا گردید و وضع هیولان جنگ بطوریکه سخنوی نیروی کره جنوبی اظهار میدارند فلان دولت لشکر چینی با تجهیزات کامل و توپخانه کوهستانی و غیره اندازهایی که با قاطر حمل میشود در کوهستانهای شمال (هامپونک) در برابر نیروهای کره جنوبی قرار گرفته است. سپاه دهم امریکا

پیام ترومن بر رئیس جمهوری ترکیه

واشنگتن - ترومن رئیس جمهوری امریکا در روز بنسایت بیست و هفتم سال تأسیس جمهوری ترکیه پیامی به جلال یارار رئیس جمهوری ترکیه مخابره کرد و از اینکه دولت ترکیه تاکنون با کمال منصفیت از اقدامات تصمیمات سازمان ملل متحد پشتیبانی کرده است اظهار مسرت و قدردانی نمود. ترومن در پیام خود چنین اظهار داشته است:
 من از طرف ملت و دولت امریکا بشدت تبریک میگویم.
 ما امیدواریم که در نتیجه پشتیبانی ترکیه و سایر ملل آزادخواه جهان از اصول و هدفتای منشور ملل متحد - بلاخره صلح و امنیت بین المللی و آزادی و استقلال عموم ملل در سراسر جهان تأمین گردد.
 دولت مصر کمک خارجی میگیرد
 قاهره - وزارت دارایی اعلام داده که مصروفاتی فراهم کرده که کمک مالی از خارج به محصول بنیه این کشور بشود.
 دولت مصر شرکت کانال سوئز توافق حاصل کرده که یک پل روی کانال در فردان نزدیک القنطار ساخته شود.

وضع هیولان جنگ

بقیه از صفحه اول
 کره جنوبی اظهار میدارند فلان دولت لشکر چینی با تجهیزات کامل و توپخانه کوهستانی و غیره اندازهایی که با قاطر حمل میشود در کوهستانهای شمال (هامپونک) در برابر نیروهای کره جنوبی قرار گرفته است. سپاه دهم امریکا

مجلس سنا

قیه از صفحه دوم

من طرح خود را مطابق تشخیص خودم داده‌ام و هیچوقت اصرار ندارم که هر چه من میگویم باید عیناً بگردد آقایان نمایندگان هر مصلحت بینی دارند بکنند و آنچه صلاح است تصویب شود.

این جواب اگر عین عبارت ایشان نباشد مفهوم آن همین بود که بخاطر کم سپرده‌ام در هر صورت این جواب برای من تا اندازه‌ای منسوج امده‌ای شد که اشاعه آن برای نخست‌وزیر از اظهاری که بن فرمودند هنوز فرمایند و به همت آقایان نمایندگان مجلسین مسئله اختیارات مجلس را بشود محدود و محدود کرد که وضع امروز کشور اقتضا می‌کند و اگر این مسئله باین ترتیب حل شود یکی از علل مهم مخالفت بنده با دولت بطوریکه آقای نخست‌وزیر حضوراً تذکره‌ام رفع خواهد شد.

دولت و مسئله نفت

بالاخره آقای نخست‌وزیر در جلسه مجلس سنا که کردید که بایشان تذکره‌ام را که فرموده بودم در خصوص کار برون رفتن عصب می‌کنم که در آنجا تکلیف شده است که بدوین امر عدم اعتماد کنار بروند. عجب می‌کنم که کار چنین اظهاری کردم. اظهار بنده راجع مسئله نفت بود که عرض کردم کار حق خیلی بیج بخورد است و کارهایی پیدا کرده که باز کردن آن باعث هر کس ممکن نیست دولت سابعده یک روز همه نمایندگان مجلس را بکاخ وزارت خارجه دعوت کرد و بعد از دادن گزارش مذاکرات خود با نمایان چنین نتیجه گرفت که کمیاتی پیشنهادی داده که بیج و چه برای دولت قابل قبول نیست بعد از چندی خود آقای ساعد - عین هسان پیشنهادی را نه در حضور همه و کلاً غیر قابل قبول کرد در روزهای آخر دوره پارزهم مجلس آورد. این پیشنهاد با مخالفت شدید از طرف یک عده و کلاً مقاومت منفی از طرف بقیه مواجه گردید قبل از طرح این پیشنهاد استیضاحی در مجلس شده بود که در نتیجه آن اعضا کتبه امتیاز سال ۱۹۳۳ راجع به بندین مدت امتیاز نامه داری با اجبار و اگر چه خود در مجلس اتراف نموده از این مقدمات نتیجه می‌شود که حاصل شد این بود که در انتخابات دوره چهاردهم تهران کوی سبتر کسان بود که در مجلس پارزدهم در خارج و همچنین در جریان تبلیغات انتخاباتی بر علیه موافقت نامه کابینه ساعد شدیداً مخالفت میکردند این جریان باعث افکار عمومی ایران تاثیر بیشتری و عیب و نقص نامساعدی فراهم کرده است که عواقب شوشی ندارد.

در این عصر بحرانی گمان میکنم هر ایرانی وطن پرستی باید علاقه داشته باشد که روابط ایران با دولت بزرگ بر اساس تفاهم و دوستی مستقر گردد و داشتن این حسن روابط در تمام شئون زندگی ما مؤثر است این موضوع نفت با این جریاناتی که پیش آمده متأسفانه در روابط بین ملت ایران و جهان سیاست و اقتصاد انگلیس سوءتفاهمی ایجاد کرده که دوام آن سلطنت هیچکدام از طرفین نیست و حال و عقلا مصلح از طرفین باید نهایت درجه و اهتمام را در دفع این تکلیف و یک معیض دوستی و تفاهم و همکاری ایجاد نمایند تا در سایه آن اصلاحات ما و اقدامات برای بقا و از عواقب و کار شکنیها و هاشبود.

ایران اگر در صورت و مصلحت برای کشورهای غربی و برای صلح جهانی یک خطری خواهد بود و صرفه‌نات سیاست و اقتصاد انگلیس این است که برای رفع این خلل کت کششهایی بکنند یعنی حقوق ملت ایران را بشکند تمام ایفای نمایند. ناچیز است ولی خیلی ارزش دارد برای اینکه قلوب آزردم ملت ایران را شکی خوارند و دستخیز خواهند کرد. و اما از طرف خود ما هم امروز روزی است که همه رجال ایران باید از خود بکنند. برای حصول یک انتقام که منشن است برای حقوق ایران و در عین حال ایجاد اعتماد متقابل بین ایران و انگلستان باشد از هر کس هر نقاد کاری ممکن باشد نباید مضایقه کند هر زمانه‌ای که حس کرد وجودش ممکن است مانع انجام امری که بصرفه ملت او است بشود یا اینکه احتمال دهد دیگری برای رفع سوءظن هوسرمه تفاهمات و اجزاء آثار اجبار و اگر چه تحصیل اعتماد مردم برای مصلحت

پنجه شدند و گفته‌اند اینجا عملیات خلاقی صورت گرفته است و پس از شرح جریان یک مکاره روسی چنانچه بن پیشه از آقای نخست‌وزیر تقاضا کرد که دستور دهند باین موضوع رسیدگی شده و نتیجه را اطلاع دهند.

ناطق سپس دنباله سعیت را بغیر شب گذشته یکی از جراید راجع بانتهار تجاری کشیده و گفتند این روزنامه گزار این شخص و قسمتی از نامه او را که باعلیه حضرت هابونی از طرف وی نوشته شده بود درج کرده بود که من وقتی آن نامه را خواندم تمت تأثیر قوی گرفته و گریه کردم و فعلاً دیگر زکری در این مورد نمی‌کنم و از آقای نخست‌وزیر تقاضا دارم دستور دهند باین موضوع رسیدگی نمایند.

آقای دکتر هکیمزاده - چون موضوعی که می‌خواهم عرض کنم راجع به بهترین حتی است که مشروطیت به ملت ایران عطا نموده است، اینست که از نمایندگان و معجزین جراید ملی تقاضا دارم با دقت برایشان من توجه فرمایند.

من مجلس شورای ملی که در این روزها در مقام مشروطیت است علاقه مند هستم و آن دستگاه قانونگذاری را بالاترین حافظ و حامی مشروطیت میدانم. اینست که خود را موظف دانستم که در این موقع خطیر آنچه از نظر حفظ مبانی مشروطیت حتی و حیاتی است برش نمایندگان مجلس شورای ملی عرض کنم.

تمام ترقیات و مدارجی که دنیای متمدن و ملل راقیه بدان نائل شده‌اند و مراحلی که در علم و اختراعات و کشفیات عظیم طی کرده‌اند، در تحت لوی حکومت ملی و آزادی بوده است.

اینکه چهار پنج سال از انقلاب مشروطیت می‌گذرد و ملت ایران با داشتن بهترین قوانین اساس و رژیم مشروطیت از تمت مشروطیت برخوردار نشده‌است و نتوانسته است کابینهای و ترقیاتی که سایر ملل آزاد نائل شده اند نائل گردد.

امروز دولت اساسی که مانع بهره مند شدن ما از مزایای مشروطیت شده برضی و رضام اول پس از آنکه انقلاب مشروطیت به قیمت خون هزارها فراز بهترین افراد ایرانی خانه یافت و حکومت ملی در ایران مستقر گردید.

هنگام مستبدین که تا آنروز دشمن مشروطه و کرسی شینان کاخ استبداد و باغ شاه بودند لباس عوض نکردند و در سر که مشروطه خواهان وارد شدند و با بیولوتی و دروغی هر یک تعالی بس هم در دولت مشروطه بدست آوردند و در آنک زمانه زمام حکومت مشروطه را در دست گرفتند.

بعبارت دیگر در این زمانه استبداد در پرزنبام استبداد بر مردم بدبخت حکومت می‌کردند پس از انقلاب بنام مشروطه حکمران این ملک و ملت شدند.

بعقیده من مسالطوری که محالست که مذنب مردم اسلام بدست بکنند بتیترت ترویج بشود معال بود که اصول مشروطیت بدست کسانی که خود دشمن مشروطیت و آزادی بودند اجرا کرد و میبایست دستگاه مملکت بدست کسانی سپرده میشد که مؤمن بدیمکراسی و حکومت ملی بودند.

دوم قانون انتخابات فلی مجلس شورای ملی است. باوضع این قانون بزرگترین تیشه به ریشه حکومت ملی زده شد و بزرگترین حق ملت ایران که آزادی و در افراد در انتخاب نمایندگان بود از میان رفت و این حق مسلم ملت ایران بدست کسانی افتاد که زور و پول داشتند و با زور و پول مردمی سواد را بدون آنکه بدانند و رقیبیکه بدستش داده اند اسم چه اشغاف دوروی آن نوشته شده بودند و سند و چهارم از این آراء قلابی بر گردن هر کس را که خراستند بنام وکیل ملت بر ملت تحمیل نمودند در نتیجه مجلس شورای ملی و مشروطیت بدست همان کسانی افتاده که انقلاب مشروطیت برای کوتاه کردن دست آن‌ها از گریبان مردم و نجات دادن مردم از ظلم و تعدی آنها بوجود آمد من نیز خواهم از خرابکاریهای انتخابات گذشته و کارهای ناشایسته که همگی محصول این قانون بدو ناقص است صحبت کنم.

همینقدر میگویم شخص علیحضرت هابونی عموم نمایندگان مجلس سنا و کلیه مردمان روشن فکر و آزادیخواه متفقاً خواهان مجلس هستند که و کلاً سروس وارد بحث در اطراف شرکت

و ترقی مملکت را از این راه تشخیص داده‌اند و هر گاه بکنند در میان ما یابد مجلس پیدا شود و خلاف این عقیده را داشته باشد، صلاحیت نشستن روی این صندلی را ندارد.

اینست که از نمایندگان مجلس شورای ملی تقاضا میکنم بلکه استرحام می‌کنم که تصویب قانون انتخابات مجلس شورای ملی را باقی‌مانده انتخاب کنندگان یا سواد باشند بر هر کاری مقدم بنارند و بدانند که با تصویب آن قانون بزرگترین قدم را در استحکام مبانی مشروطیت و برقراری حکومت ملی و اقامی بر میدارند.

یقین دارم تمام آقایان یا ایمن عقیده و نظرم موافقه و این نظری که در عرض کردم نظر مجلس سنا است. آقای رئیس اظهار داشتند خواستم بگویم اگر مطلبی بنام مجلس سنا گفته میشود باید اطمینان حاصل کرد که همه بآین نظر موافق هستند.

رابع به ۹ میلیون که دولت از کمیاتی گفت گرفته باید بگویم این مبلغ را کمیاتی باید طبق قانون تا آخر سال بپردازد ۳ میلیون از آنرا تاکنون پرداخته و ۶ میلیون دیگر را باید بتدریج بپردازد.

از این سه میلیون که پرداخته‌اند ۲ میلیون مالیاتی است که باید بوزارت دارایی بدهند و یک میلیون دیگر در اختیار سازمان برنامه است.

ولی راجع بپرداخته که جناب آقای دکتر متین دقتری تذکراتی فرمودند باید بگویم دولت هم اکنون مشغول است که بودجه سال جاری را تهیه و تنظیم کند و شاید تا یک ماهه و نیم دیگر آنرا تقدیم کند.

ولی راجع بودجه‌ای که از طرف دولت قبلی تقدیم شده باید بگویم وقتی دولت کنونی سرکار آمد بودجه‌ای که قبلاً تقدیم شده بود تمام مراحل را طی کرده بود و در دولت جدیدی که عرض کرده‌ام اول ورودش نسبت بودجه اظهار نظر کنائیکار عملی بوده و تاثری هم نداشت.

بنابر این دولت نسبت باین بودجه اظهار نظری نکرده است و بودجه‌ای است که از طرف دولت سابق داده شده و در کمیسیونها و در بدعت واقع گردیده است.

قسمت دیگر راجع بیکه بودجه بود که عرض می‌کنم این موضوع باعث هم‌رودت دولت است و اگر چه بودجه بگیا بگذرد دست دولت در عمل باز میشود ولی متأسفانه انجام این کار دست دولت نیست و این موضوع همیشه در مجلس برش رسیده و معیناً بازم آتی وظیفه دولت است خواهد رسید.

وزارت فرهنگ موظف است برای امتحاناتی که منجر بصورت گواهی نامه میشود آیین‌نامه‌های وضع کنند که در آنها اصول جدید تعلیم و تربیت و رعایت شود و متعهداد و معلومات حقیقی محصل اشکار گردد.

تبره - مدارس اختصاصی در وزارت معانیها که بپوشش قوانین مخصوص تأسیس شده مشمول این قانون نخواهد بود و فارغ‌التحصیل‌های آنها بپوشش همان قوانین استخدام خواهند شد.

آقای نخست‌وزیر - بنده در چند روز قبل افتخار وزارت یکی از ستادها را منظر امرا داشتم و ضمن مذاکره با نمایان برسییل صحبت میفرمودند که شاید ذکر آن بی‌مورد نباشد.

ایشان میفرمودند ضمن بدبختیهای که در مملکت داریم، بدبختی دیگری که داریم که تقریباً برای برسد بدبختیها شده است و آن اینست که در مقامات بالا اکثر از نظر عوام فریبی اقداماتی انجام میدهند که باعث میشود کارها از جریان عادی خود خارج شود و در مقامات پایین هم تلق و چالوس مردم را از انجام کار خود منحرف می‌کند.

در آرزوی که بنده متحرم این بیان را کرده‌ام من فکر کردم و دیدم حقیقتی است که نمیشود آنرا انکار کرد زیرا که روزی در هر جا با این مسائل مصادف میشویم. بنده بایشان عرض کردم تا ساعتی که انتظار خدمت را دارم سعی میکنم اینها نمایندگان محترم مطالبی فرمودند بنده بواجب عرض میکنم بنده در این هفته خوشوقت شدم که جناب آقای دکتر متین دقتری را ملاقات کردم و بعضی از مسائل و

پنج اکیب چهار نفری بخرج سازمان بهداشت جهانی برای مبارزه با باران خواهند آمد

بقیه از صفحه اول

شالوده این انستیتو اسامال ریخته میشود و بودجه تأسیس آن در سال ۱۹۵۲ تصویب خواهد رسید. آقای دکتر نفیسی در خانه ماموریت خود بکنفرانس مدرسه پرستاری برای مدیریت آموزشگاه پرستاری رضا شاه کبیر استخدام نمودند که قریباً باهران خواهد آمد و موافقت شد که کمیته محلی مصلح امورها در سال آینده در تهران تشکیل شود.

دولت ایران برای اولین بار کاندیدای عضویت این کمیته شوچون نمایندهای جمعیت شیروخویشود مورد تصدیق عموم نماینده‌کان بود و ازین جهت موقعیت خوبی پیدا نموده بود بهضوت این کمیته انتخاب شد.

در تاریخ پنجم اکتبر کمیته های فرعی از قبیل کمیته جوانان - بهداشت برنامه اصلاحات اسانستمه اتحادیه - مالی تشکیل شد و شروع بکار نمودند.

کمیته مالی مهمترین کمیته‌ها کمیته مالی بود که اعضای آنرا دول آمریکا - انگلیس - کانادا - کوبا - فرانسه - هند - ایران لیختن اشتاین - نروژ و کلاوی و ایران تشکیل میدادند.

آقای دکتر عباس نفیسی نماینده ایران با تفاق آراء بیست و هفت کیسیون تعیین شده و گزارش کمیته را به بایستی در جلسات شورا مطرح شود تنظیم نمودند. سمت معنوی این کمیته بقدری دارای اهمیت میباشد که آقای بلو اولیادان بایشان تبریک گفته و اظهار داشتند بود آتی شورا درست شما کار کرده است.

گزارش آقای دکتر نفیسی در جلسات شورا با هیچگونه مخالفتی روبرو نشد و با تفاق آراء تصویب شد.

شرکت در کمیسیون بهداشت نماینده ایران در کمیسیون بهداشت هم حضور یافته و در موضوع بیماری سل و جلب تک دول عضو شورا اقداماتی نموده که در نتیجه دول بلژیک و سوئد و استرالیا و دانمارک و کانادا و فرانسه و ایتالیا تقبل نمودند کک های فنی و مالی و دارویی با ایران نمایندند.

دولت کانادا دو هزار دلار پول فرستاد. دولت استرالیا مبلهای فلزی فرستاد. دولت بلژیک نیز تقبل نمود که مبلهای فلزی بدهد.

دولت سوئد یک دستگاه رادیو گرامی خواهد داد.

در روز آخر انتخاب اعضای هیئت مدیره شورا انجام گرفت و دولت ایران از بین ۶۴ دولت عضو شورا ۳۹ دولتی که خود را کاندید عضویت هیئت مدیره نموده بودند، با اکثریت غالب - ۳۶ رای بهضوت هیئت مدیره انتخاب شد.

باید تذکره کرد که هیئت مدیره از ۱۲ عضو تشکیل میشود و چون آراء دولت بلژیک و دولت ایران مساوی بوده لذا بر ترتیب حروف (آ. ب. ج) دولت بلژیک سوم و دولت ایران چهارم حساب شدند.

در روز اول و دوم انگلستان و فرانسه بودند.

کارهای وزارت بهداشتی آقای دکتر عباس نفیسی پس از ختم جلسات شورای حکام بفرزیت بنده و در آنجا موفق شدند که کمیتهای زیر را برای مبارزه با سل و مالاریا در ایران کسب نمایند.

پنج اکیب چهار نفری با وسائل و لوازم مورد احتیاج بخرج سازمان بهداشت جهانی بایران خواهند آمد که با او کشتهای (ب. ب. ث) که از طرف وزارت بهداشتی و در اختیار آنها گذارده می‌شود در نقاط مختلف کشور شروع بکار نمایند.

مترتوبسون رئیس قسمت مبارزه با سل سازمان بهداشت جهانی و عده کمیتهای بیشتری داده و خود نامبرده هم مسافرتی بایران خواهد نمود تا ترتیب مسافرت اکیبهای فوق را بدهد. موافقت شد که در سال آتی ۱۵ نفر بخرج سازمان بهداشت جهانی برای مطالعه در قسمت مبارزه با سل و مالاریا به مالکی که این امر را

در آنجا شیوع دارد اعزام شده که عملیات مامورین سازمان بهداشت جهانی را از نزدیک مشاهده نمایند و معلومات لازم را کسب نمایند.

راجع به مبارزه با مالاریا با موافقت شد که یک انستیتو مخصوص مبارزه با مالاریا بخرج سازمان در ایران تأسیس شود.

بقیه در صفحه هشتم

راجع بوام هم باید عرض کنم چیزی که فعلاً گرفته شده که اعتباری است و وقتی بصورت وام در آمد با کمال میل نظر آقایان اجرا خواهد شد.

راجع بانجمنهای ایالتی و ولایتی عرض می‌کنم که قانوناً باید آقایان تصویب کنند و دولت آن را اجرا کند.

بنده برای انجام برنامه دولت که تصویب خودش رسیده بود آیین نامه‌ای تنظیم کردم و تقاضا کردم کمیسیون بقیه در صفحه هشتم

بقیه در صفحه هشتم

بقیه در صفحه هشتم

هائی تشکیل شود و بآن رسیدگی کنند تا اگر بخواهند وسلاح بدانند مطالبی را بآن اضافه و بعضی را هم کسر کنند ولی متأسفانه قسمت اعظم آقایان آنرا هم توجه نکردند.

امروز هم تقاضایمکنم که نسبت باین موضوع توجه بفرمایند که اگر دولت آیین نامه ای تقدیم کرده برای اصلاح و بررسی بوده نه اسرار در اجرای آن. شاید بعضی از آقایان نظریاتی داشته باشند و من با فشاری نسوادم که آن چه تقدیم کردم یک چیز قطعی است.

آقایان، وقت رایج در بیچ کرده اند و من هم امروز بآن موافقم و آیه آنرا بیا از بیچ خارج کرده باین حد این بیچ را چه جور می توان رفع کرد.

مجلس دولت اگر حسن تمام داشته باشد و همین پرستی در کار باشد و رفع این بیچ اشکال ندارد، ولی اگر گفته آن سناتور معظم که اول کتتم در کار باشد این بیچ پیچیده تر خواهد شد.

دیگر اینکه بنده هر وقت قادر بکار نیاهم با کمال مسرت تقاضا خواهم کرد که از این شغل برکنار شوم زیرا این مشاغل برای اشخاص میراث نیست بلکه کارهایی است که باید با خدمت بوطن توأم باشد.

من اگر میگویم این قدرت را در خود نیستم کنار خواهم رفت و فعلاً نیز تا آن حد که قدرت خودم است جدیت میکنم بر کناری من دو دست دارد یکی راجع بتصمیم خودم است که عرض کردم و دیگری بسته بنظر آقایان است که در آنهم عرض ندارم بسته بنظر خودشان است.

اما جناب آقای کاظمی مطالبی فرمودند که من از ایشان تقاضا دارم که قانون فوری را مورد توجه قرار بدهند، زیرا که چند سال است در ایران عمل میشود و الا آن هم یک کمسیون دائمی دارد.

این کمکی است از قطع نظر فرهنگ که نه تنها مضر نیست بلکه مفید هم هست. کمک اصلع ترومن نیز از همین قبیل است اگر ما بخواهیم که هیچ قسم کسی از کشورها بپاشود این یک امر جداگانه است که میتوان قانونی برایش گذراند.

ولی وقتی ما معتقدیم که بایستی از کشوری مترقی در موقع لزوم کمک بطلبیم بنظر من باید از این نظر عدول کنیم. اصل ترومن ۳۵ میلیون است که باید بکشور ها کمک شود و در دولتهای قبل این کمک مورد قبول واقع شده بود و کمک و موزوم هم ۵۰ هزار دلار نیست بلکه دو میلیون و با صد هزار دلار است و این کمک مفیدی است و هیچ ضرری ندارد زیرا همان عملی را که فوری برای از قطع نظر فرهنگ انجام میدهند قانون از قطع نظر کشاورزی و اجتماعی انجام میدهند ما نباید بدین باشم و باید توجه بیشتری بکمک های ضروری بنمایم.

بنده تصور میکنم که آقای کاظمی ازدولت در این خصوص تشکر می کنند زیرا این نمایندگان دولت ایران اولین دولتی بود که این کمک را گرفت و همین مناسبت بود که دول دیگر باین قسمت اهمیت قائل شده اند.

اسمی از کسی نبرم. در گزارش نوشته سابق کارخانه شاهر با یادهای روشن شکستگی کارخانه را تعطیل می کنند و این امر منجر بشکایت و مداخله مأمورین میشود چون نتیجه مثبت گرفته نشود آقای د کتر محدود مشاور و سید محمد امامی شکایت واعلام مینمایند که بی بولی کارخانه در نتیجه حیف و میل هاسی است که شده است. پس از رسیدگی مجدد از طرف سندیکی کارگران استان دهم گزارشی میرسد که هیئت مدیره کارخانه با اینکه مدعی هستند استفاده ایداند باز هم در کارها دخالت میکنند تاقضیه را لوت نمایند.

ایشان توضیحات مفصلی درخصوص پیشنهاد خود از نظر بازرگانی و صرفه ایشکار دادند و در آخر اضافه کردند: تصویب این تبصره دولت بنظر من از نقطه نظر بازرگانی همان پرورنده سازی و برواه بازی را در مملکت رواج خواهد داد و اینکار بصلاحت نیست.

آقای وزیر بهداشت، البته این تبصره حلال مشکلات دارویی کشور نیست بلکه لایحه دیگری است که عنقریب در مجلسین مطرح خواهد شد. اگر جناب عالی این تبصره را پس بگیرد بنده قول میدهم که لایحه مزبور را در کمسیون بهداشتی دقیقاً مورد بحث قرار دهم و نظریاتی جناب عالی را در همانجا مطرح خواهیم کرد و مورد استفاده قرار خواهیم داد. در اینوقت آقای نیکبوری پیشنهادشان کرد پس گرفتند و سایر پیشنهاد دهندگان نیز از طرح پیشنهادها صرف نظر کردند رئیس - حالا میرسیم بشور دو کلیات آخر.

آقای دادگستر، این تبصره از اولش برای بنده معلوم نبود زیرا این انحصار یک دسته خاص در همه جا زبان آور است.

دکتر جهان شاه صالح مرد پاکی است ولی این راه است برای جلب نفع سوء استفاده چنان مانع به بدی دارم و این اشکال است که در کمسیون دادگستری مجلس سنا ارائه خواهد شد.

آقای قوی پیشنهاد کردند: ۱- جمله هر مورد از سطر اول تبصره سه حذف شده و سطر اول تبصره بطریق ذیل اصلاح شود: «وزارت بهداشتی صورت داروهای اختصاصی که ورود آن مجاز باشد تعیین خواهد نمود.»

پس از کلمه ضبط جمله «و نابود خواهد کرد» اضافه شود ۳- جمله هر ماده های ورود داروهای اختصاصی تا آخر لایحه باین عبارت تبدیل شود.

اجازه دهید برای ورود دارو های اختصاصی و فهرست کارخانه های اقسام سر و پروا کس تصویب کمسیون خواهد رسید که از پیشنهاد آقایان استادان داشکده پزشکی و داروسازی و نماینده دادسرا و نماینده وزارت بهداشتی تشکیل شده باشد یک نفر نماینده از طرف داروسازان نیز ممکن است دو این کمسیون برای ادای توضیحات شرکت کند و حق رای نخواهد داشت.

آقای وزیر بهداشتی گفتند بنده با پیشنهاد آقای قوی مخالفتی ندارم فقط در مورد تبلیغات توضیح عرض می کنم من از جرایم تقاضا کردم که از اعلان آگهی های غیر مجاز خودداری کنند و اگر جرایم مستخرج هم این تقاضا را قبول فرمودند ولی عده ای هنوز موافقت نکرده اند اصولاً خواستم عرض کنم که اسما اعلان دارو در روزنامه های معمولی نکنند و کارخانجات بزرگ دنیا هم بنشینند نان خود دستور داده اند که اعلان داروهارا در روزنامه های معمولی نکنند و شما ممکن نیست که در این امر عادی آمریکا این آگهی هارا ببینید. بلکه اعلان در مجلات پزشکی بعمل می آید.

از رادیو هم خواهش کردم که اعلانات دولتی را بخش نکنند مگر اینکه مجاز باشد.

در سینما هم دستور دادیم اینکار را نکنند و در عوض فیلمهای بهداشتی «جانا با نهادیم تا بر عرض نمایش گذاشته شود»

سردردم باید نوشته شود. فهرست داروهای مجاز. آقای قوی این تذکر را پذیرفتند و سپس پیشنهاد ایشان رای گرفته شد و تصویب کردید.

سپس پیشنهاد آقای نیکبوری باین شرح قرائت و مطرح کردید: ماده واحده - از تاریخ اول فروردین ۱۳۳۰ کلیه واردات داروهای مورد احتیاج کشور در انحصار دولت برده و دولت مکلف است بشکاهی بنام (سازمان دارویی کل کشور) با سرمایه دولت و اشخاص خوش سابقه دارو فروشی تشکیل و بندهار کانی داروخانه در تهران و سایر شهرستانها تاسیس نموده و احتیاجات عمومی را تأمین نماید.

پس از پرسش از نظر بازرگانی و صرفه ایشکار دادند و در آخر اضافه کردند: تصویب این تبصره دولت بنظر من از نقطه نظر بازرگانی همان پرورنده سازی و برواه بازی را در مملکت رواج خواهد داد و اینکار بصلاحت نیست.

آقای وزیر بهداشت، البته این تبصره حلال مشکلات دارویی کشور نیست بلکه لایحه دیگری است که عنقریب در مجلسین مطرح خواهد شد. اگر جناب عالی این تبصره را پس بگیرد بنده قول میدهم که لایحه مزبور را در کمسیون بهداشتی دقیقاً مورد بحث قرار دهم و نظریاتی جناب عالی را در همانجا مطرح خواهیم کرد و مورد استفاده قرار خواهیم داد. در اینوقت آقای نیکبوری پیشنهادشان کرد پس گرفتند و سایر پیشنهاد دهندگان نیز از طرح پیشنهادها صرف نظر کردند رئیس - حالا میرسیم بشور دو کلیات آخر.

آقای دادگستر، این تبصره از اولش برای بنده معلوم نبود زیرا این انحصار یک دسته خاص در همه جا زبان آور است.

دکتر جهان شاه صالح مرد پاکی است ولی این راه است برای جلب نفع سوء استفاده چنان مانع به بدی دارم و این اشکال است که در کمسیون دادگستری مجلس سنا ارائه خواهد شد.

آقای قوی پیشنهاد کردند: ۱- جمله هر مورد از سطر اول تبصره سه حذف شده و سطر اول تبصره بطریق ذیل اصلاح شود: «وزارت بهداشتی صورت داروهای اختصاصی که ورود آن مجاز باشد تعیین خواهد نمود.»

پس از کلمه ضبط جمله «و نابود خواهد کرد» اضافه شود ۳- جمله هر ماده های ورود داروهای اختصاصی تا آخر لایحه باین عبارت تبدیل شود.

اجازه دهید برای ورود دارو های اختصاصی و فهرست کارخانه های اقسام سر و پروا کس تصویب کمسیون خواهد رسید که از پیشنهاد آقایان استادان داشکده پزشکی و داروسازی و نماینده دادسرا و نماینده وزارت بهداشتی تشکیل شده باشد یک نفر نماینده از طرف داروسازان نیز ممکن است دو این کمسیون برای ادای توضیحات شرکت کند و حق رای نخواهد داشت.

آقای وزیر بهداشتی گفتند بنده با پیشنهاد آقای قوی مخالفتی ندارم فقط در مورد تبلیغات توضیح عرض می کنم من از جرایم تقاضا کردم که از اعلان آگهی های غیر مجاز خودداری کنند و اگر جرایم مستخرج هم این تقاضا را قبول فرمودند ولی عده ای هنوز موافقت نکرده اند اصولاً خواستم عرض کنم که اسما اعلان دارو در روزنامه های معمولی نکنند و کارخانجات بزرگ دنیا هم بنشینند نان خود دستور داده اند که اعلان داروهارا در روزنامه های معمولی نکنند و شما ممکن نیست که در این امر عادی آمریکا این آگهی هارا ببینید. بلکه اعلان در مجلات پزشکی بعمل می آید.

از رادیو هم خواهش کردم که اعلانات دولتی را بخش نکنند مگر اینکه مجاز باشد.

خبرهای کشور

کمسیون تشریفات در دربار شاهنشاهی با شرکت آفایان وزیر دربار و وزیر امور خارجه - آقای فیهلم الک فیهلی و آقای سپهبدی رئیس تشریفات دربار و آقای رئیس تشریفات وزیر خارجه و نمایندگان ستاد ارتش تشکیل گردیده بود.

در این کمسیون در باره مقامات و احترامات و تقدم و تاخر و سفرای نبار و نمایندگان خارجی مذاکرات مفصل بعمل آمد و دنباله مذاکرات بجله آینده موکول گردید.

ماهورین کمسیون مختلط مرزی ایران و شوروی بطوریکه قبلاً اطلاع دادیم، نمایندگان کمسیون مختلط مرزی ایران و شوروی تعیین شده اند و روز ۱۹ آبان با ستارا عزیمت خواهند نمود. نمایندگان وزارت خارجه و جنگ که در رأس آنها آقای مظفر علم سردار ارتش قرار دارند، شرح زیر میباشد:

تیمار سرتیپ سالم نماینده وزارت جنگ - آقای جواد قدیمی رئیس اداره اطلاعات وزارت امور خارجه - آقای مهندس مغیر فرورغ - آقای دریابیک مترجم - آقای کشوری ماشین نویس با اتفاق کلیه مرزبانهای شمال هم اکنون ویزای سامورین اعزای و وسائل حرکت آنان فراهم شده و پنج چادر و لوازم سفر به همراه نماینده هیئت تاجاند روز دیگر با ستارا فرستاده میشود.

تشکیل کمسیون نقت در جلسه امروز کمسیون نقت با حضور آقای دکتر پیرنیا مسماون وزارت دارائی تشکیل گردید، بعضی از مواد لایحه الحاقی کشانیان - کس مورد رسیدگی قرار گرفت و بقیه مطالبات بجله آینده موکول شد.

تبریک سفیر کبیر ایران با ستاندار آفای مسعود مقصد سفیر کبیر ایران در پاکستان، پیای بخان عبدالقویم خان نضت وزیر امور مرزی شمال باختری پاکستان و رئیس دانشگاه جدید خیر فرستاده و در آن تاسیس و افتتاح این دانشگاه مستقل و جداگانه را بنامبرده و مردم آن ایالت تبریک گفته است.

آقای سفیر کبیر ایران در طی این پیام تبریک اعلام داشته که تاسیس این مرکز بزرگ فرهنگی به توسعه علم و فرهنگ بین مردم آن ایالت کمک نموده و شرف و ترقی کشور پاکستان را سر میسر خواهد ساخت.

بدرستی که این کمسیون نقت با ستارا عزیمت خواهند نمود. نمایندگان وزارت خارجه و جنگ که در رأس آنها آقای مظفر علم سردار ارتش قرار دارند، شرح زیر میباشد:

تیمار سرتیپ سالم نماینده وزارت جنگ - آقای جواد قدیمی رئیس اداره اطلاعات وزارت امور خارجه - آقای مهندس مغیر فرورغ - آقای دریابیک مترجم - آقای کشوری ماشین نویس با اتفاق کلیه مرزبانهای شمال هم اکنون ویزای سامورین اعزای و وسائل حرکت آنان فراهم شده و پنج چادر و لوازم سفر به همراه نماینده هیئت تاجاند روز دیگر با ستارا فرستاده میشود.

تشکیل کمسیون نقت در جلسه امروز کمسیون نقت با حضور آقای دکتر پیرنیا مسماون وزارت دارائی تشکیل گردید، بعضی از مواد لایحه الحاقی کشانیان - کس مورد رسیدگی قرار گرفت و بقیه مطالبات بجله آینده موکول شد.

تشریح شرکت کشاورزی در فیروز آباد

اخیراً آقایان مالکین فیروز آباد طبق تصمصح سازمان برنامه و اقدامات سرمایه داری شرکتی بنام شرکت کشاورزی تاسیس نموده و هر یک تمهید پرداخت سهام یک هزار ریالی آنرا کرده اند که با سرمایه یکصد هزار ریالی شرکت مزبور تشکیل گردد.

ضیافت بافتخار آقای شجاع الدین شفا روز شنبه ۱۱ آبان (فردا) ساعت ۶ تا ۸ بجای ظهر مجلس شرفیافتی بافتخار آقای شجاع الدین شفا از طرف هیئت مدیره انجمن روزنامه نگاران ایران در باشگاه انجمن برپا خواهد بود.

بدرین مناسبت هیئت مدیره انجمن از عده ای از رجال و دانشمندان و نمایندگان خارجی و روزنامه نگاران دعوت کرده است که در این ضیافت حضور یابند.

مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان بطوریکه از اداره انتشارات وزارت کشاورزی خریدند و عملیات مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان و سیستان ادامه دارد و در زایل در حدود دو هفته است که دو دسته مشغول مایه کولی میباشد ولی نظر به اهمیت منطقه اخیر از لحاظ دامداری از طرف وزارت کشاورزی یک دسته دیگر بنظر مایه کولی به زایل ازم خواهد شد.

دسته اعزای به زاهدان پس از صدور دستور عملیات به طرف خاش حرکت کرده است و امیدمیرود تا پنج هفته دیگر عملیات مایه کولی در خراسان و سیستان پایان پذیرد.

کمسیون برای بررسی پیشنهادات پستی بنظور بهبود وضع حمل و نقل پستی و واگذاری حمل پستی برای مدت ده سال بسوومات و شرکت های متبر و اشخاص دارای صلاحیت ساعت ده صبح روز سیزدهم ماه جاری کمسیون با حضور آقای سجازی مسدیر کل پست و روسای ادارات بازرسی و حقوقی وزارت پست و تلگراف و تلفن در اداره پست تهران واقع در خیابان سیه تشکیل میگردد حضور کلیه اشخاص و شرکتهای متشکی که دارای طرح های مفید و پیشنهادات عملی باشند در این کمسیون بلاعلامت.

جشن زناشویی بربروز مراسم نامزدی و دوشیزه کیتی قاجار فرزند شاهزاده محمد حسن میرزا قاجار با سر گرد دیبولک وابسته هوامی سفارت کوریا برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

نامبردگان حاجت به تحصیل اجازه ازدولک متبوعه داشتند و دولت امریکا دولت ایران موافقت خود را برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

قاجار عده زیادی از رجال و معارف حضور داشتند و بقرار اطلاع روز بیستم آبان ماه جشن زناشویی برپا خواهد شد.

فوت مسافر در ایستگاه راه آهن در شماره دویز فوت یک نفر از مسافری اتوبوس شماره ۳۱۵ که در جاده خراسان نزدیک باقر آب در نتیجه عبور از دست اندازها روی داده بود اطلاع دادیم.

تشریح شرکت کشاورزی در فیروز آباد

اخیراً آقایان مالکین فیروز آباد طبق تصمصح سازمان برنامه و اقدامات سرمایه داری شرکتی بنام شرکت کشاورزی تاسیس نموده و هر یک تمهید پرداخت سهام یک هزار ریالی آنرا کرده اند که با سرمایه یکصد هزار ریالی شرکت مزبور تشکیل گردد.

ضیافت بافتخار آقای شجاع الدین شفا روز شنبه ۱۱ آبان (فردا) ساعت ۶ تا ۸ بجای ظهر مجلس شرفیافتی بافتخار آقای شجاع الدین شفا از طرف هیئت مدیره انجمن روزنامه نگاران ایران در باشگاه انجمن برپا خواهد بود.

بدرین مناسبت هیئت مدیره انجمن از عده ای از رجال و دانشمندان و نمایندگان خارجی و روزنامه نگاران دعوت کرده است که در این ضیافت حضور یابند.

مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان بطوریکه از اداره انتشارات وزارت کشاورزی خریدند و عملیات مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان و سیستان ادامه دارد و در زایل در حدود دو هفته است که دو دسته مشغول مایه کولی میباشد ولی نظر به اهمیت منطقه اخیر از لحاظ دامداری از طرف وزارت کشاورزی یک دسته دیگر بنظر مایه کولی به زایل ازم خواهد شد.

دسته اعزای به زاهدان پس از صدور دستور عملیات به طرف خاش حرکت کرده است و امیدمیرود تا پنج هفته دیگر عملیات مایه کولی در خراسان و سیستان پایان پذیرد.

کمسیون برای بررسی پیشنهادات پستی بنظور بهبود وضع حمل و نقل پستی و واگذاری حمل پستی برای مدت ده سال بسوومات و شرکت های متبر و اشخاص دارای صلاحیت ساعت ده صبح روز سیزدهم ماه جاری کمسیون با حضور آقای سجازی مسدیر کل پست و روسای ادارات بازرسی و حقوقی وزارت پست و تلگراف و تلفن در اداره پست تهران واقع در خیابان سیه تشکیل میگردد حضور کلیه اشخاص و شرکتهای متشکی که دارای طرح های مفید و پیشنهادات عملی باشند در این کمسیون بلاعلامت.

جشن زناشویی بربروز مراسم نامزدی و دوشیزه کیتی قاجار فرزند شاهزاده محمد حسن میرزا قاجار با سر گرد دیبولک وابسته هوامی سفارت کوریا برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

نامبردگان حاجت به تحصیل اجازه ازدولک متبوعه داشتند و دولت امریکا دولت ایران موافقت خود را برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

قاجار عده زیادی از رجال و معارف حضور داشتند و بقرار اطلاع روز بیستم آبان ماه جشن زناشویی برپا خواهد شد.

فوت مسافر در ایستگاه راه آهن در شماره دویز فوت یک نفر از مسافری اتوبوس شماره ۳۱۵ که در جاده خراسان نزدیک باقر آب در نتیجه عبور از دست اندازها روی داده بود اطلاع دادیم.

تشریح شرکت کشاورزی در فیروز آباد

اخیراً آقایان مالکین فیروز آباد طبق تصمصح سازمان برنامه و اقدامات سرمایه داری شرکتی بنام شرکت کشاورزی تاسیس نموده و هر یک تمهید پرداخت سهام یک هزار ریالی آنرا کرده اند که با سرمایه یکصد هزار ریالی شرکت مزبور تشکیل گردد.

ضیافت بافتخار آقای شجاع الدین شفا روز شنبه ۱۱ آبان (فردا) ساعت ۶ تا ۸ بجای ظهر مجلس شرفیافتی بافتخار آقای شجاع الدین شفا از طرف هیئت مدیره انجمن روزنامه نگاران ایران در باشگاه انجمن برپا خواهد بود.

بدرین مناسبت هیئت مدیره انجمن از عده ای از رجال و دانشمندان و نمایندگان خارجی و روزنامه نگاران دعوت کرده است که در این ضیافت حضور یابند.

مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان بطوریکه از اداره انتشارات وزارت کشاورزی خریدند و عملیات مایه کولی ضد طاعون گاو در خراسان و سیستان ادامه دارد و در زایل در حدود دو هفته است که دو دسته مشغول مایه کولی میباشد ولی نظر به اهمیت منطقه اخیر از لحاظ دامداری از طرف وزارت کشاورزی یک دسته دیگر بنظر مایه کولی به زایل ازم خواهد شد.

دسته اعزای به زاهدان پس از صدور دستور عملیات به طرف خاش حرکت کرده است و امیدمیرود تا پنج هفته دیگر عملیات مایه کولی در خراسان و سیستان پایان پذیرد.

کمسیون برای بررسی پیشنهادات پستی بنظور بهبود وضع حمل و نقل پستی و واگذاری حمل پستی برای مدت ده سال بسوومات و شرکت های متبر و اشخاص دارای صلاحیت ساعت ده صبح روز سیزدهم ماه جاری کمسیون با حضور آقای سجازی مسدیر کل پست و روسای ادارات بازرسی و حقوقی وزارت پست و تلگراف و تلفن در اداره پست تهران واقع در خیابان سیه تشکیل میگردد حضور کلیه اشخاص و شرکتهای متشکی که دارای طرح های مفید و پیشنهادات عملی باشند در این کمسیون بلاعلامت.

جشن زناشویی بربروز مراسم نامزدی و دوشیزه کیتی قاجار فرزند شاهزاده محمد حسن میرزا قاجار با سر گرد دیبولک وابسته هوامی سفارت کوریا برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

نامبردگان حاجت به تحصیل اجازه ازدولک متبوعه داشتند و دولت امریکا دولت ایران موافقت خود را برای انجام این جشن زناشویی اعلام نمودند.

قاجار عده زیادی از رجال و معارف حضور داشتند و بقرار اطلاع روز بیستم آبان ماه جشن زناشویی برپا خواهد شد.

فوت مسافر در ایستگاه راه آهن در شماره دویز فوت یک نفر از مسافری اتوبوس شماره ۳۱۵ که در جاده خراسان نزدیک باقر آب در نتیجه عبور از دست اندازها روی داده بود اطلاع دادیم.